
UCHWAŁA nr 6/6/09 

  

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 5 grudnia 2009 roku 

 

w sprawie szczególnego trybu uzyskiwania  

stopni ratowników wodnych i instruktorów WOPR 

  

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

zwanego dalej „WOPR” oraz w związku z § 3 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie szczegółowego 

zakresu obowiązków i uprawnień specjalistycznych organizacji ratowniczych, warunków 

ich wykonywania przez inne organizacje ratownicze oraz rodzaju i wysokości świadczeń 

przysługujących ratownikom górskim i wodnym w związku z udziałem w akcji 

ratowniczej, postanawia się, co następuje: 

  

§ 1 

 

1. Ratownicy WOPR i starsi ratownicy WOPR, którzy uzyskali stopnie do dnia  

31 grudnia 2008 roku, po przedstawieniu ważnego zaświadczenia o ukończeniu kursu 

kwalifikowanej pierwszej pomocy lub z tytułem ratownika medycznego oraz lekarza  

i pielęgniarki systemu, o których mowa w art. 3 pkt 3 i 6 ustawy z dnia 8 września 

2006 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. z 2006 r. Nr 191,  

poz. 1410, z późn. zm.), mogą składać wnioski o nadanie stopni: 

1) ratownik wodny pływalni; 

2) ratownik wodny śródlądowy; 

3) ratownik wodny morski. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 można składać do prezesa właściwej jednostki 

wojewódzkiej WOPR do dnia 31 grudnia 2010 roku. 

3. Starsi ratownicy WOPR, którzy uzyskali stopnie do dnia 31 grudnia 2009 roku, 

posiadający zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy  

lub z tytułem ratownika medycznego oraz lekarza i pielęgniarki systemu, o których 

mowa w ust. 1, mogą składać wnioski do Prezesa WOPR o nadanie stopnia starszego 

ratownika wodnego. 

 
§ 2 

 

1. Starsi ratownicy WOPR, którzy uzyskali stopnie do dnia 31 grudnia 2008 roku, 

posiadający zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy  

lub z tytułem ratownika medycznego oraz lekarza i pielęgniarki systemu, 

o których mowa w ust. 1, mogą uczestniczyć w kursie przygotowującym i przystąpić 

do egzaminu na stopień instruktora WOPR bez posiadania stopnia młodszego 

instruktora WOPR.  

2. Od dnia 15 czerwca 2011 roku warunkiem uczestnictwa w kursie przygotowującym  

do egzaminu na stopień instruktora WOPR będzie posiadanie stopni: 

1) młodszy instruktor WOPR; 

2) starszy ratownik wodny. 

 
§ 3 

 

1. Traci moc Uchwała nr 2 K/09 Prezydium ZG WOPR z dnia 16 marca 2009 roku. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 6 grudnia 2009 roku. 


